
БАЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

23.04.2021 с. Баево № 7
О внесении изменений и дополнений 
в решение Сельского совета народных 
депутатов от 25.12.2020 № 24 
«О бюджете поселения на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 22 Устава муниципального образования 
Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края, сельский Совет 
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение 
сельского Совета народных депутатов 25.12.2020 №  24 «О бюджете
муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края па 2021 год».

2. Внести следующие изменения и дополнения:
1). Пункты 1 и 2 статьи 1 изменить и изложить в следующей редакции:

1. общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме
8666.2 тыс. рублей, в том числе объем межбю джетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 4082,9 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме
8666.2 тыс. рублей;

3. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2022 года (муниципального внешнего долга) в сумме 2 120,0 тыс. рублей, 
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
295.2 тыс. рублей;

4. дефицит бюджета сельского поселения в сумме 0,0 тыс. рублей.
2). Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 
2022 год и на 2023 год:

1. общий объем доходов бюджета сельского поселения на 202£ год в 
сумме 5852,7 тыс. рублей, в том числе объем трансфертов, получаемых из 
других бюджетов, в сумме 1612,7 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 
9862,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых из других бюджетов, в сумме 5622,9 тыс. рублей;

2. общий объем расходов бюджета сельского поселения на 2022 год 
в сумме 5852,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 
сумме 24,0 тыс. рублей и 2023 год в сумме 9862,9 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 47,7 тыс. рублей;



3. верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января 
2023 года (муниципального внешнего долга) в сумме 2 120,0 тыс. рублей, е  

том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме
298,7 тыс. рублей и верхний предел муниципального долга по состоянию на 
1 января 2024 года (муниципального внешнего долга) в сумме 2 120,0 тыс. 
рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям в 
сумме 212,0 тыс. рублей.

3). Статью 2 п.1 дополнить новыми кодами бюджетной классификации.
4). В статье 3 приложения 5,6,7,8,9,10 изменить и изложить в новой 

редакции.
3. Обнародовать данное решение в установленном Уставом порядке.

Председатель сельского Совета 
народных депутатов Е.В. Баранова



Пояснительная записка
к решению Баевского сельсовета Совета народных депутатов от 23.04.2021 №  7 

«О внесении изменений и дополнений в решение Баевского сельсовета Совета народных 
депутатов от 25.12.2020 № 2 4  «О бюджете муниципального образования 

Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годы»

  2021год
I. Изменение параметров расходной части бюджета поселения-всего: 
И. Изменение параметров доходной части бюджета поселения-всего:

III. Изменение финансирования по уведомлениям районного бюджета 
всего -
в том числе:
1. М ежбю джетные трансферты поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по реш ению  вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в т.н.:

обустройство площадок под твердые коммунальные отходы и 
приобретение контейнеров;
-расходы по благоустройству сельских территорий в целях обеспечения 
комплексного развития сельских территорий;
- содержание, ремонт, реконструкция и строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью.
2. Расходы по благоустройству сельских территорий в целях обеспечения 
комплексного развития сельских территорий (безвозмездные поступления от 
юридических лиц)

2418.7

476.0

1826.7

116.0

343,3

IV. Перемещение ассигнований на основании справок об изменении 
бюджет ной росписи учреждений
Y. Изменение классификации в соответствии с приказами краевого 
комитета по финансам

2023 год
I. Изменение параметров расходной части бюджета поселения-всего:
II. Изменение параметров доходной части бюджета поселения-всего:

III. Изменение финансирования по уведомлениям районного бюджета 
всего -
в том числе:
1. Иные межбю джетные трансферты
- реализация программ формирования современной городской среды

4000.0

4000.0

IV. Перемещение ассигнований на основании справок об изменении 
бюджет ной росписи учреждений
Y. Изменение классификации в соответствии с приказами краевого 
комитета по финансам



П РИ Л О Ж Е Н И Е №  3 
к реш ению  от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения Баевский 
сельсовет Баевского района Алтайского края 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Перечень

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 год

После позиции:

303 : 20405099100000150 ! Прочие безвозмездные поступления от
негосударственных организаций в 

! бюджеты сельских поселений

Дополнить позициями:

303 I 20225555100000150 J Субсидии бюджетам сельских поселений
■ на реализацию программ формирования 
! современной городской среды 

303 : 2022557610000150 Субсидии бюджетам сельских поселений
| на обеспечение комплексного развития 
|  сельских территорий



П РИ Л О Ж Е Н И Е №  5 
к решению от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения Баевский 
сельсовет Баевского района Алтайского края 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения на 2021 год

Наименование Рз п Р Сумма, ты 
рублей

1 2 3 4
Общегосударственные расходы 01 2696,4
Функционирование высшего должностного 01 02 448,4
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования
Ф ункционирование законодательных 01 03 10,0
(представительных органов государственной
власти и представительских органов
м у и и ц и п ал ь и ы х о б р а з о в а н и й
Ф ункционирование Правительства 01 1 04 1 026,6
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации, ;
местных администраций
Резервные фонды 01 11 20,0
Другие общ егосударственные вопросы 01 13 1191,4
Национальная оборона 02 252,9
М обилизация и вневойсковая подготовка 02 03 252,9
Национальная экономика 04 1224,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 ; 09 1224,0
Ж илищно-коммунальное хозяйства 05 3798,2
Благоустройство 05 03 3798,2
Культура, кинематография 08 634,7
Другие вопросы в области культуры, 08 04 634,7
кинематографии
Физическая культура и спорт 11 60,0
Физическая культура и спорт 11 01 60,0
ИТОГО 8666,2



П РИ Л О Ж Е Н И Е № 6  
к решению от 23.04.2021 № 7  
«О бюджете сельского поселения 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета сельского поселения 

на 2022 и 2023 годы

Наименование Рз Пр Сумма на 
2022 год, 

тыс. рублей

Сумма Не 
2023 год 

тыс. рубле

1 2 о 4 5

Общегосударственные расходы 01 2642,2 2642,2

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 448,4 448,4

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

01 04 972,4 972,4

Резервные фонды 01 11 20,0 20,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1191,4 1191,4

Национальная оборона 02 255,6 265,8

Мобилизация и вневойсковая подготовка 02 03 255,6 265,8

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

03 10,0 10,0

Национальная экономика 04 1 108,0 ; 1 108,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 1 108,0 1 108,0

Ж илищно-коммунальное хозяйства 05 1 152,2 5152,2

Благоустройство 05 03 1 152,2 : 5152,2

Культура, кинематография 08 634,7 634,7

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 634,7 634,7 ..

Физическая культура и спорт 11 60,0 60,0

Физическая культура и спорт 

ИТОГО

11 01 60,0

5852,7

; 60,0 

; 9862,9



П РИ Л О Ж Е Н И Е №  7 
к реш ению  от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Ведомственная структура расходов сельского бюджета
п о с е л е н и я  н а  2021 го д

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма,
тыс.

рублей

1 2 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 303 01 2696,4

Функционирование высшего должностного лица 303 01 02 448,4
субъекта Российской Федерации и
муниципального образования
Руководство и управление в сфере ; 303 01 02 01 0 00 00000 448,4
установленных функций органов
государственной власти субъектов Российской i
Федерации и органов местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов 303 01 02 01 2 00 00000 448,4
местного самоуправления
Глава муниципального образования 303 01 02 01 2 00 10120 448,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 303 01 02 01 2 00 10120 100 448,4
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 303 01 03 10,0
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований
Руководство и управление в сфере 303 01 03 ' 01 0 00 00000 10,0
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ и органов
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов 303 01 03 01 2 00 00000 10,0
местного самоуправления
Центральный аппарат органов местного ' 303 01 03 01 2 00 10110 10,0
самоуправления
Закупки товаров, работ и услуг по обеспечению 303 01 03 01 2 00 10110 200 10,0
государственных (муниципальных) нужд
Функционирование органов местных 303 01 04 1 026,6
администраций
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов 303 01 04 01 0 00 00000 1 026,6
государственной власти субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления



1

Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления
Центральный аппарат органов местного
самоуправления
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупки товаров, работ и услуг по обеспечению 
государственных (муниципальных) нужд 
У плата налогов, сборов и иных платежей

Резервные фонды

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Резервные фонды местных администраций

Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование непредвиденных 
расходов
Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов 
местного самоуправления
Расходы на выполнение других обязательств 
государства
Прочие выплаты по обязательствам государства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Национальная оборона

Мобилизация и вневойсковая подготовка

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти, субъектов Российской 
Федерации и органов местного самоуправления 
Руководство и управление в сфере
установленных функций
Осуществление первичного воинского учета на
территориях. где отсутствуют военные
комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 
Закупки товаров, работ и услуг по обеспечению 
государственных (муниципальных) нужд

2 3 4 : 5 6 7

303 01 04 01 2 00 00000 1 026,6

303 01 04 01 2 00 10110 1 026,6

303 01 04 01 2 00 10110 100 556,1

303 01 04 01 2 00 10110 200 467,5

303 01 04 01 2 00 10110 850 3,0

303 01 11 20,0

303 01 11 1 99 0 00 00000 20,0

303 01 11 ’ 99 0 00 00000 20.0

303 01 11 99 1 00 14100 20,0

303 01 11 99 1 00 14100 870 20,0

303 01 13 1191,4

303 01 13 99 0 00 00000 1 191,4

303 ; 01 13 : 99 9 00 00000 1 191,4

303 01 13 99 9 00 14710 1 191,4

303 01 13 99 9 00 14710 200 819,0

303 01 13 99 9 00 14710 850 372,4

303 02 252,9

303 02 03 252,9

303 02 03 01 ООО 00000 252,9

303 02 03 01 4 00 00000 252,9

303 ' 02 : 03 01 4 00 51180 252,9

303 02 03 0 1 4 0 0 5 1 1 8 0 ; 100 1 250,0

303 : 02 03 ■ 01 4 00 51180 200 2,9



1 2 3 4 5 6 7

Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

; 303 

303

04

04 09

1224.0

1224.0

Иные вопросы в области национальной 303 04 09 : 17 0 00 00000 1224,0
экономики
Мероприятия в сфере транспорта и дорожного ' 303 04 09 17 2 00 00000 1224,0
хозяйства
Содержание, ремонт, реконструкция и 303 04 09 17 2 00 67270 285,0
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной собственностью 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 04 09 17 2 00 67270 200 285,0
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 303 04 09 17 2 0 0 S 1030 939,0
дорог общего пользования местного значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 04 09 17 2 00S1030 200 939,0
государственных (муниципальных) нужд 
Ж илищно-коммунальное хозяйство

Благоустройство

Иные вопросы в области жилищно -

303

303

303

05

05

05

03

03 92 0 00 00000

3798.2

3798.2

3798.2
коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищно- 303 05 03 92 9 00 00000 3798.2
коммунального хозяйства 
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 05 03 ' 92 9 00 18050 200 115,0
государственных (муниципальных) нужд 
Организация и содержание мест захоронения 303 05 03 92 9 00 18070 20,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 05 03 92 9 00 18070 200 20,0
государственных (муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству 303 05 03 92 9 00 18080 915,2
городских округов и поселений
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 303 05 03 92 9 00 18080 200 915,2
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы по благоустройству сельских 303 05 03 92 9 00 L5761 2748,0
территорий в целях обеспечения комплексного
развития сельских территорий
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

i

303 05 03 92 9 00 L5761 200 2748,0
государственных (муниципальных) нужд 
Культура, кинематография

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии
Расходы на обеспечение деятельности (оказание

303

303

303

08

08

08

04

04 02 0 00 00000

634.7

634.7

634.7
услуг) подведомственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 303 08 04 02 0 00 00000 634,7
услуг) подведомственных учреждений 
Учебно-методические кабинеты, 303 ; 08 04 02 5 00 10820 624,7
централизованные бухгалтерии, группы 
хозяйственного обслуживания. учебные 
фильмотеки. меж ш кольные учебно-
производственные комбинаты, логопедические 
пункты



1 2 3 4 5 6 7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 08 04 02 5 00 10820 200 624,7
государственных (мун иципальных) нужд
Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 08 04 90 0 00 00000 10,0

Иные вопросы в сфере культуры и средств 303 08 04 90 0 00 00000 10,0
массовой информации
Объекты культурного наследия 303 08 04 90 2 00 69990 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 08 04 90 2 00 69990 200 10,0
государственных (муниципальных) нужд
Физическая культура и спорт 303 11 60,0

Физическая культура 303 ' 11 01 60,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 303 : 11 01 90 0 00 00000 60,0

Иные вопросы в сфере здравоохранения 303 11 01 90 3 00 00000 60,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта 303 11 01 90 3 00 16670 60,0
и физической культу ры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 303 11 01 90 3 00 16670 200 60,0
государственных (муниципальных) нужд 

ИТОГО I 1 8666.2



П Р И Л О Ж Е Н И Е 8 
к реш ению  от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения 
Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края на 2021 
год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 
на 2022 и 2023 годы

Наименование Код Рз Пр

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и
муниципального образования 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен н ым и (му н и ци п ал ьн ым и ) 
органами, казенными учреждениями,
органами
государственными
фондами
Функционирование
(представительных)
государственной
представительных

управления
внебюджетными

законодательных 
органов 

власти и
органов

муниципальных ооразовании 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов
государственной власти субъектов РФ 
и органов местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Центральный аппарат органов
местного самоуправления

303 01

303 01

ЦСР ; Вр Сумма Сумма 
на 2022 на 

год, 2023 
тыс. : год, ; 

рублей тыс.
р\блей

2 3 4 5 ; 6 7 8

303 01 2642,2 2642,2

303 01 02 448,4 448,4

303 01 02 01 0 00 00000 448,4 448,4

303 01 02 01 2 00 00000 ! 448,4 448,4

303 01 02 01 2 00 10120 448,4 448,4

303 01 02 01 2 00 10120 100 448,4 ' 448,4

303 01 03 10,0 10,0

303 01 03 01 0 00 00000

03 01 2 00 00000

10,0 : 10,0

10,0 10,0

03 : 01 2 00 10110 I 10,0 10,0



1

Закупки товаров, работ и услуг по 
обеспечению государственных
(муниципальных) нужд 
Функционирование органов местных 
администраций
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 
Центральный аппарат органов 
местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления
государственными внебюджетными 
фондами
Закупки товаров, работ и услуг по
обеспечению государственных
(муниципальных) нужд
Уплата налогов, сборов и иных
платежей
Резервные фонды

Иные расходы органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 
Резервные фонды местных
администраций
JIи к в и дац и я последствий
чрезвычайных ситуаций и
финансирование непредвиденных
расходов
Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Иные расходы органов
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов
местного самоуправления 
Расходы на выполнение других 
обязательств государства 
Прочие выплаты по обязательствам 
государства
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд

2 •-> 4 5 ; 6 7 8

303 01 03 01 2 00 10110 200 10,0 10,0

303 01 04 ' 972,4 972,4

303 01 04 0 1 0  00 00000 972,4 972,4

303 01 04 01 2 00 00000 972,4 972,4

303 01 04 01 2 00 10110 972,4 972,4

303 01 04 0 1 2 оо ю н о  юо 501,9 501,9

303 01 04 01 2 00 10110 200 501,9 501,9

303 01 04 01 2 00 10110 850 3,0 3,0

303 01 11 20,0 20,0

303 01 11 99 0 00 00000 20,0 20,0

303 01 11 99 0 00 00000 20,0 20,0

303 01 11 99 1 00 14100 20,0 20,0

303 01 11 99 1 00 14100 870 20,0 20,0

303 01 13 1191,4 1191,4

303 01 13 99 0 00 00000 1 191,0,1 191,0

303 01 13 99 9 00 00000 1 191,0 1 191,0

303 01 13 99 9 00 14710 1 191,0 1 191,0

303 01 13 99 9 00 14710 200 819,0 819,0



1 2 о 4

Уплата налогов, сборов и иных 303 01 13
платежей
Национальная оборона 303 02

Мобилизация и вневойсковая 303 02 03
подготовка
Руководство и управление в сфере 303 02 03
установленных функций органов
государственной власти, субъектов
Российской Федерации и органов
местного самоуправления
Руководство и управление в сфере 303 02 03
установленных функций
Осуществление первичного воинского 303 02 03
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты
Расходы на выплаты персоналу в целях 303 02 03
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления
государственными внебюджетными
фондами
Закупки товаров, работ и услуг по 303 02 03
обеспечению государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика 303 04

Дорожное хозяйство (дорожные 303 04 09
фонды)
Иные вопросы в области национальной 303 04 09
экономики
Мероприятия в сфере транспорта и 303 04 09
дорожного хозяйства
Содержание, ремонт, реконструкция и 303 04 09
строительство автомобильных дорог.
являющихся муниципальной
собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для 303 04 09
обеспечения государственных
(муниципальн ы х) нужд
Капитальный ремонт и ремонт 303 04 09
автомобильных дорог общего
пользования местного значения
Закупка товаров, работ и услуг для 303 04 09
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Ж илищно-коммунальное хозяйство 303 05

Благоустройство 303 05 03

Иные вопросы в области жилищно - 303 05 03
коммунального хозяйства
Иные расходы в области жилищно- 303 1 05 03
коммунального хозяйства

5 6 

99 9 00 14710 850
.

7

372,0

8

372,0

1
i

255.6

255.6

265.8

265.8

01 0 00 00000 255,6 265,8

01 4 00 00000: 255,6 265,8

01 4 00 51180 255,6 265,8

01 4 00 51180 100 250,0 ; 250,0

01 4 00 51180 200 5,6 15,8

1 108,0 1 108,0 

1 108,0:1 108,0

17 0 00 00000 1 108,0 1 108,0

17 2 00 00000 1 108,0 1 108,0

17 2 00 67270 169.0 : 169,0

' . i

17 2 00 67270 200 169,0 169,0

17 2 00S1030 939,0 939,0

17 2 00S1030 200 939,0 i 939,0

; 1 152,2 :5 152,2

' 1 152,2 5 152.2;

92 0 00 0 0 0 0 0 ' 1 152,2 1 152,2

92 0 00 0 0 0 0 0 ' 1 152,2 1 152,2



1 оL. 3 4 5 , 6 7 8

Реализация Государственная 303 05 03 42 0 00 00000 4000,0
программа Алтайского края
«Формирование современной
городской среды» i
Федеральный проект «Формирование 303 05 03 42 0 F2 00000 4000,0
комфортной городской среды»
Реализация программ формирования 303 05 03 42 0 12 55550 4000.0
современной городской среды
Закупка товаров, работ и услуг для 303 05 03 42 0 F 2  55550 200 4000.0
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 1
Уличное освещение 303 05 03 92 9 00 18050 115,0 115,0

Закупка товаров, работ и услуг для 303 05 03 92 9 00 18050 !200 115,0 115,0
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Организация и содержание мест 303 05 03 92 9 00 18070 20,0 20,0
захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для 303 05 03 92 9 00 18070 200 20,0 20,0
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Прочие мероприятия по 303 05 03 92 9 00 18080 1 017,2 1 017,2
благоустройству городских округов и i

поселений
Закупки товаров, работ и услуг для 303 05 03 92 9 00 18080 200 1 017,2 1 017,2
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд ; .
Культура, кинематография 303 08 634,7 634,7

Другие вопросы в области культуры, 303 08 04 1 634,7 634,7
кинематографии
Расходы на обеспечение деятельности 303 08 04 02 0 00 00000 ' 634,7 634,7
(оказание услуг) подведомственных
учреждений i

Расходы на обеспечение деятельности 303 08 04 02 0 00 00000 1 634,7 634,7
(оказание услуг) подведомственных
учреждений
Учебно-методические кабинеты, 303 08 04 ; 02 5 00 10820 i 624,7 624,7
централизованные бухгалтерии.
группы хозяйственного обслуживания,
учебные фильмотеки, межшкольные
учебно-производственные комбинаты.
логопедические пункты
Закупка товаров, работ и услуг для 303 08 04 02 5 00 10820 200 624,7 624,7
обеспечения государственных i ;
(муниципальных) нужд
Иные вопросы в отраслях социальной 303 08 04 90 о oo ooooo : 10,0 10,0
сферы
Иные вопросы в сфере культуры и 303 08 04 90 0 00 00000 : 10,0 10,0
средств массовой информации 1
Объекты культурного наследия 303 08 04 90 2 00 69990 10,0 10,0



1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Физическая культура и спорт 

Физическая культура

Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы
Иные вопросы в сфере 
здравоохранения
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) н у ж д 

ИТОГО

2 3 4 5 6 7 8
303 08 04 90 2 00 69990 200 10,0 10,0

303 11 60,0 ' 60,0
303 11 01 60,0 60,0
303 11 01 90 0 00 00000 60,0 ■ 60,0

303 11 01 90 3 00 00000 60,0 60,0

303 и 01 90 3 00 16670 60,0 60,0

303 11 01 90 3 00 16670 200 60,0 60,0

5852,7 9862,9



П Р И Л О Ж Е Н И Е 9 
к реш ению  от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения 
Баевский сельсовет Баевского 
района Алтайского края на 2021 
год и на плановый период 2022 и 
2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2021 год

Наименование Рз Ир ЦСР

01 ,
01 02 !

01 02 : 01 0 00 00000 

01 02 01 2 00 00000

01 02 : 01 2 00 10120 ! 448,4

01 02 : 01 2 00 10120 100 ! 448.4

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 
Глава муниципального образования

Расходы на выплаты персонал)' в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных
образований
Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
РФ и органов местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления
Центральный аппарат органов местного
самоуправления 
Закупки товаров, работ и 
государственных (муниципальных) нужд 
Функционирование органов местных администраций

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления ;
Расходы на обеспечение деятельности органов 01 04 01 2 00 00000

I
местного самоуправления 
Центральный аппарат
самоуправления

Вр Сумма, 
тыс. 

рублей 

6 : 7

2696.4 

| 448,4

448.4

448,4

01 1 03

01 ’ 03 01 0 00 00000

01 03 ; 01 2 00 00000 

01 ; 03 01 2 0 0  10110

10,0

10,0

10,0

10,0

услуг по обеспечению 01 ; 03 01 2 00 10110 200 10,0

01 04

01 ■ 04 1 01 0 00 00000

органов местного 01 04 01 2 00 10110

1 026,6

1 026,6

1 026,6

1 026,6



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципальными) органами, казенными
учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Закупки товаров, работ и услуг по обеспечению 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Резервные фонды

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Резервные фонды местных администраций

Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и 
финансирование непредвиденных расходов 
Резервные средства

Другие общегосударственные вопросы

Иные расходы органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Расходы на выполнение других обязательств 
государства
Прочие выплаты по обязательствам государства

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Уплата налогов, сборов и иных платежей

Национальная оборона

Мобилизация и вневойсковая подготовка

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов государственной власти, субъектов 
Российской Федерации и органов местного 
самоуправления
Руководство и управление в сфере установленных 
функций
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными
(муниципал ьными)органами. казенными
учреждениями. органами управления
государственными внебюджетными фондами 
Закупки товаров, работ и услуг по обеспечению 
государственных (муниципальных) нужд 
Национальная экономика

Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

Иные вопросы в области национальной экономики

Мероприятия в сфере транспорта и дорожного 
хозяйства

2 о 4 5 6

01 ; 04 01 2 00 10110 100 556,1

01 04 01 2 00 10110 200 467,5

01 04 01 2 00 10110 850 3,0

01 11 20,0

01 11 99 0 00 00000 1 20,0

01 11 99 0 00 00000 20,0

01 11 ; 99 1 00 14100 20,0

01 11 : 99 1 00 14100 870 20,0

01 13 1191.4

01 13 99 0 00 00000 1 191,4

01 1 13 99 9 00 00000 1 191,4

01 13 99 9 00 14710 1 191,4

01 13 99 9 00 14710 200 819,0

01 13 99 9 00 14710 850 : 372,4

02 252,9

02 03 252,9

02 03 01 0 00 00000 ; 252,9

02 03 01 4 00 00000 252,9

02 03 01 4 00 51180 252,9

02 03 01 4 00 51180 100 250,0

02 03 01 4 00 51180 200 2,9

04 : ; ' 1224,0

04 09 ' 1224,0

04 09 17 0 00 00000 1224,0

04 09 : 17 2 00 00000 1224,0



Содержание, ремонт, реконструкция и строительство 
автомобильных дорог, являющихся муниципальной 
собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Ж илищно-коммунальное хозяйство

Благоустройство

Иные вопросы в области жилищно -  коммунального 
хозяйства
Иные расходы в области жилищно-коммунального 
хозяйства
Уличное освещение

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 
Организация и содержание мест захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 
Расходы по благоустройству сельских территорий в 
целях обеспечения комплексного развития сельских 
территорий
Закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 
Культура, кинематография

Другие вопросы в области культуры, кинематографии

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) подведомственных учреждений 
У чебно-методические кабинеты, централизованные 
бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, 
учебные фильмотеки, межшкольные учебно­
производственные комбинаты, логопедические 
пункты
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (м униципальны х) нужд 
Иные вопросы в отраслях социальной сферы

Иные вопросы в сфере культуры и средств массовой 
информации
Объекты культурного наследия

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 
Физическая культура и спорт

2 : 3 I 4 5 6

04 : 09 17 2 00 67270 ; i 285,0

04 09 17 2 00 67270 200 285,0

04 09 17 2 00S1030 939,0

04 09 17 2 00S1030 200 1 939,0

05 3798,2

05 03 3798,2

05 i 03 92 0 00 00000 ! 3798.2

05 03 92 9 00 00000 ! 3798.2

05 03 92 9 00 18050 115,0

05 03 92 9 00 18050 200 115,0

05 03 ' 92 9 00 18070 : 20,0

05 : 03 ' 92 9 00 18070 200 20,0

05 : 03 : 92 9 00 18080 915,2

05 03 92 9 00 18080 200 915,2

05 ; 03 , 92 9 00 L5761 2748,0

05 03 92 9 00 L5761 200 2748,0

08 634,7

08 04 ; 634,7

08 1 04 I 02 0 00 00000 634,7

08 04 ; 02 0 00 00000 634,7

08 04 02 5 00 10820 624,7

08 : 04 02 5 00 10820 200 1 624,7

08 04 90 0 00 00000 

08 04 ! 90 0 00 00000

10,0

10,0

08 , 04 90 2 00 69990 10,0

08 04 90 2 00 69990 200 10,0

11 60,0



1 2 -> 4 . 5 6

Физическая культура И 01 60,0

Иные вопросы в отраслях социальной сферы 11 01 90 0 00 00000 60,0

Иные вопросы в сфере здравоохранения 11 01 90 3 00 00000 60,0

Мероприятия в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры, туризма

11 01 90 3 00 16670 60,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд
ИТОГО

11 01 90 3 00 16670 200 60,0

8666.2



П РИ Л О Ж Е Н И Е 10 
к реш ению  от 23.04.2021 №  7 
«О бюджете сельского поселения 
Баевский сельсовет Баевского района 
Алтайского края на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов на 

2022 и 2023 годы

Наименование Рз Пр ЦСР Вр Сумма Сумма
на 2022 на 2023

год, год,
тыс. тыс.

рублей рублей
1 3 4 5 6 7 8

Общегосударственные вопросы 01 2642,2 2642,2
Функционирование высшего 01 02 1 448,4 448,4
должностного лица субъекта Российской
Федерации и муниципального
образования
Руководство и управление в сфере 01 02 o i o o o o o o o o ; 448,4 448,4
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления
Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 02 01 2 00 00000 ! 448,4 448,4

Глава муниципального образования 01 02 01 2 00 10120 : 448,4 448,4
Расходы на выплаты персоналу в целях 01 02 0! 2 00 10120 ; 100 448,4 448,4
обеспечения выполнения функций ,
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными ! : :
внебюджетными фондами 1
Функционирование законодательных 01 03 , 10,0 10,0
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований I
Руководство и управление в сфере 01 03 ' OI OOOOOOOO1 10,0 10,0
установленных функций органов :
государственной власти субъектов РФ и
органов местного самоуправления 
Расходы на обеспечение деятельности 01 03 01 2 0 0 0 0 0 0 0  : 10.0 10,0
органов местного самоуправления 
Центральный аппарат органов местного 01 03 ; 01 2 00 10110 i 10,0 10,0
самоуправления
Закупки товаров, работ и услуг по 01 03 01 2 00 10110 200 10,0 10,0
обеспечению государственных
(муниципальных) нужд



1 2 з 4 5 6 7
Функционирование органов местных 
администраций

01 04 972,4 972,4

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления

01 ; 04 01 0 00 00000 972,4 972,4

Расходы на обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления

01 04 01 2 00 00000 972,4 972,4

Центральный аппарат органов местного 
самоуправления

01 04 01 2 00 10110 972,4 972,4

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

01 04 01 2 00 10110 100 501,9 501,9

Закупки товаров, работ и услуг по 
обеспечению государственных 
(м у н и ци и ал ьных) н уж; [

01 04 01 2 00 10110 200 501,9 501,9

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
Резервные фонды

01
01

04
11

| 01 2 00 10110 850 3.0
20.0

3.0
20.0

Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 11 99 0 00 00000 20,0 20,0

Резервные фонды местных 
администраций

01 11 99 0 00 00000 20,0 20,0

Ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и финансирование 
непредвиденных расходов

01 11 99 1 00 14100 20,0 20,0

Резервные средства 01 11 99 1 00 14100 870 20,0 20,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1191,4 1191,4
Иные расходы органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации 
и органов местного самоуправления

01 13 99 0 00 00000 1191,0 1191,0

Расходы на выполнение других 
обязательств государства

01 13 99 9 00 00000 1191,0 1191,0

Прочие выплаты по обязательствам 
государства

01 13 99 9 00 14710 1191,0 1191,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 13 99 9 00 14710 200 819.0 819,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
Национальная оборона
М обилизация и вневойсковая подготовка

01
02
02

13

03

99 9 00 14710 850 372,0
255.6
255.6

372,0
265.8
265.8

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти, субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоу] [равнения

02 03 01 0 00 00000 255.6 265,8

Руководство и управление в сфере 
у стан о влен н ых функций

02 03 01 4 00 00000 255,6 265,8



1 2
Осуществление первичного воинского 02
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государствен ными
(муниципальными)органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными
фондами
Закупки товаров, работ и услуг по 
обеспечению государственных
(муниципальных) нужд
Национальная экономика 04
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04
Иные вопросы в области национальной 04
экономики
М ероприятия в сфере транспорта и 04
дорожного хозяйства
Содержание, ремонт, реконструкция и 04
строительство автомобильных дорог, 
являющихся муниципальной
собственностью
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) ну ж д 
Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственн ых
(муниципальных) нужд
Ж илищно-коммунальное хозяйство 05
Благоустройство 05
Иные вопросы в области жилищпо -  05
коммунального хозяйства 
Иные расходы в области жилищно- 05
коммунального хозяйства 
Государственная программа Алтайского 05
края «Формирование современной 
городской среды»
Федеральный проект «Формирование 05
комфортной городской среды»
Реализация программ формирования 05
современной городской среды 
Закупка товаров, работ и услуг для 05
обеспечения государственных
(м у ни ци пал ьн ых) нужд
Уличное освещение 05
Закупка товаров, работ и услуг для 05
обеспечения государственных
(м у н и ц и пал ьн ы х) н у ж д

3 4 5 6 7
03 : 01 4 00 51180 255,6 : 265,8

02 03 01 4 00 51180 100 250.0 250,0

02 03 01 4 00 51180 200 5,6 15,8

09
09 17 0 00 00000

09 17 2 00 00000

09 17 2 00 67270

1 108,0 1 108,0 
1 108,0 1 108,0 
1 108,0 1 108.0

1 108,0: 1 108,0

169,0 169,0

04 , 09 ; 17 2 00 67270 200 169,0 . 169,0

04 09 17 2 00S1030 939,0 939,0

04 09 17 2 00S1030 200 939,0 939,0

03
03 92 0 00 00000

03 92 0 00 00000

03 1 42 0 00 00000

03 42 0 F2 00000

03 42 0 F 2  55550

1 152,2 5 152,2 
1 152,2 i 5 152,2 
1 152,2 1 152,2

1 152,2 1 152,2

4000.0

4000.0

4000.0

4000.003 42 0 F 2  55550 200

03 92 9 00 18050 1 : 115,0 115,0
03 92 9 00 18050 ; 200 115,0 115,0



1
содержание местОрганизация г 

захоронения
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальн ых) нужд 
Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 
Закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд 
Культура, кинематография 
Другие вопросы в области культуры, 
кинемато граф и и
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений
Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) подведомственных 
учреждений
У чебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, группы
хозяйственного обслуживания, учебные
фильмотеки. меж ш кольные учебно-
производственные комбинаты.
логопедические пункты
Закупка товаров, работ и услуг для
обеспечения государственных
(муниципальных) нужд
Иные вопросы в отраслях социальной
сферы
Иные вопросы в сфере культуры и 
средств массовой информации 
Объекты культурного наследия 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(муниципальных) н у ж д 
Физическая культура и спорт 
Физическая культура 
Иные вопросы в отраслях социальной 
сферы
Иные вопросы в сфере здравоохранения 
Мероприятия в области
здравоохранения, спорта и физической 
культуры, туризма
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных
(м уни ципал ьн ых) нужд 
ИТОГО

2 3 4 5 6 7
05 03 92 9 00 18070 20,0 20,0

05 03 92 9 00 18070 200 20,0 20,0

05 03 92 9 00 18080 1 017,2 1 017,2

05 03 92 9 00 18080 200 1 017,2 1 017,2

08 634,7 634,7
08 04 634,7 634,7

08 04 02 0 00 00000 634,7 634,7

08 04 02 0 00 00000 634.7 634,7

08 04 02 5 00 10820 624,7 624,7 ;

08 04 02 5 00 10820 200 624,7 624,7

08 04 90 0 00 00000 10,0 10,0 ;

08 04 90 0 00 00000 10,0 10,0

08 04 90 2 00 69990 10,0 10,0
08 04 90 2 00 69990 200 10,0 10,0

11 60,0 60,0
11 01 60,0 60,0
11 01 90 0 00 00000 60,0 60,0

11 01 90 3 00 00000 60,0 60,0
И 01 90 3 00 16670 60,0 ’■ 60,0

11 01 90 3 00 16670 200 60,0 60,0

5852,7 9862,9


